2B KOGI STATE
IS GOVERMENT

- ISUNA IGBAPADA KIAKIA



ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

ETO ISUNA LAPAPO

APAPO OWO FUN ETO INAWO ISUNA JE
BILIONU MEJILELOGUN O LE
MILIONU LONA EEDEGBERUN NAIRA

ELEWO LORI ETO ISUNA Je
Bilionu Mejilelogun O Le Milionu
Lona Eedegberun Naira

GBOGBO OWO TI IJOBA N SERETI OWO TI IJOBA N RETI LATI GBA

LATI LO FUN ISUNA JE LOWO AWON ARA ILU ATI OWO
Bilionu lona aadoje o le IRANLOWO JE

milionu lona eedegbeta naira Bilionu metadinlaadofa o le

milionu lona egbeta naira
*FINANCING GAP (NObn)




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

NIBO NI OWO NAA YOO TI WA ?

Owo ApawoleLabele (IGR) N Owo Iranlowo Lati Okeere i
BILIONU MEJIDINLOGUN ATI MILIONU (Foreign Grants)
LONA MOKANDINLOGORUN NAIRA

Owo Ipinfunni Labe Ofin (Statutory Allocation) : i
BILIONU MARUNDINLAADOTA e p
—srm—= OLEMILIONU LONA METALELOGOJI NAIRA uf

Owo Iside to seku
(Opening Balance)

7 % Owo Ori Awon Oja RECEIPT Eyawo Labele (Domestic Loans) :
BILIONU METALA O LE AADOTA == BILIONU METALA O LE MILIONU
MILIONU NAIRA (#13.50BN) MERINLELOGUN NAIRA (#13.24BN)

Awon Owo Apawole Miran Labe Ofin Eyawo Lati Okeere (Foreign Loans) :
(Other Statutory Revenue) : BILIONU MEJI O LE =—--- | BILIONU MEJE O LE MILIONU
MILIONU MERINDINLOGOTA NAIRA (#2.56BN) LONA AADORIN NAIRA (#7.70BN)

Owo Iranlowo Labele (Domestic Grants) : . Tita Awon Ohun Ini Ijoba
BILIONU METADILOGBON O LE — (Sales of Government Assets) H

BILIONU KAN O LE MILIONU LONA
MILIONU MERINLA NAIRA (#27.14BN OOKANDINLEGBERUN NAIRA (#1.99BN)

Awon Ilewo Eto Isuna Miran :

(Other Deficit |
Financing Items)




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

NIBO Nl OWO NAANLO?

BILIONU LONA AADOJE ATI MILIONU LONA
MARUNDINLOGOTA NAIRA (#130.55bn)

Apapo Inawo Atigbadegba je:
Bilionu merinlelaadorin naira

(#74.0bn)

K4
[ 2

Apapo Inawo lori Ise Akanse je:
Bilionu merindinlogofa o le milionu lona
mokandinlaadota naira

(#56.49bn)




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

NIBO NI OWO NAA NLO?

LN

) BILIONU LONA AADOJE ATI MILIONU LONA

*=)  MARUNDINLOGOTA NAIRA (#130.55bn)

Inawo Lori Inawo Ele
Awon Osise: Lori Isuna Sisan Awon Ele Inawo lori
PY Owo Lorin Igbese: Ise Akanse

BILIONU KAN O LE MILIONU
LONA EGBERIN NAIRA (#1.8BN)

BILIONU MEJIDINLOGBON O LE MILIONU LONA
MOKANDINLOGOJI NAIRA (#28.39BN)

BILIONU LONA METALELOGOJI O LE MILIONU
LONA MARUNDINLAADORUN NAIRA (#43.85BN)

Bilionu merindinlogofa o le milionu lona
mokandinlaadota naira (#56.49bn)




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

BAWO NI IJOBA YOO SE Rl EYAWO GBA?

Apapo re je Bilionu metala o le milionu

é merinlelogun naira (13.24bn)

EYAWO LATI ODO AWON BANKI ALADANI FUN Bilionu mesan ati milionu
IJOBA IPINLE KOGI merinlelogun naira (9.24bn)
AWON EYAWO LATI ODO AJO CACS Bilionu Kan Naira (1bn)
AWON EYAWO ETO ILEGBE Bilionu Kan Naira (1bn)

AWON EYAWO LATI ODO BANKI IJOBA APAPO ATI AWON . .
BANKI ALADANI FUN ARUN KORONA Bilionu Meji naira (2.00bn)

EYAWO LATI ILE OKEERE

° Apapo re je Bilionu meje o le milionu

— lona eedegberin naira.
ETO IRANLOWO BANKI AGBAYE FUN AWON IGBERIKO Milionu lona oodunrun naira
ATI NNKAN AMAYEDERUN (300m)
Ajo YESSO 0
IRANLOWO LATI ODO BANKI AGBAYE FUN SISE OJUNA Milionu lona eedegbeta naira
IGBERIKO ATI ITAJA OHUN OGBIN (500m)
IRANLOWO LATI ODO BANKI AGBAYE FUN ISETO Bilionu kan ati milionu lona aadota naira
OHUN OGBIN ATI IGBE AYE (1.50bn)
ABAJADE IFUNNI LOUNJE TO SE ARA LORE KIAKIA NI Milionu lona irinwo naira
ORILE EDE NAIJIRIA (400m)

Bil i

EYAWO LATI BANKI AGBAYE LATI FI SETO ERE OKO NI ALAPE Gomy




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

NIBO NI OWO NAA YOO Tl WA?

OWO IRANLOWO LABELE

AWON OWO IRANLOWO PATAKI / AWON EBUN FUN
IJOBA IPINLE / OWO APAWOLE :

OWO IRANLOWO LATI ODO OLODANNI, ELEGBEJEGBE,
AWON ILE ISE NLANLA ATI AWON AJO AFUNNILOWO NI AGBAYE:

OWO IRANLOWO PATAKI FUN ABOJUTO ILE-IWE ALAKOBERE (UBEC) :

OWO LATI ETO 'GBA MILIONU OKAN LA' :

OWO LATI ODO AJO SFTAS:
OWO IDA KAN NINU OWO AWON IJOBA IBILE :

IDA KAN NINU OWO AWON IJOBA IBILE FUN IDANILEKO AWON OSISE IJOBA IBILE

IDA KAN NINU OWO AJO JAAC :

LATI AJO MDAS :
LATI AJO LGAS

LATI ODO OLODONI ATI AWON ILE ISE NLANLA :

OWO IRANLOWO LATI AJO YESSO ATI NDE FUN ETO IKONI NI
ILE EKO PATAKI TI IBADORE TI ‘ORILEEDE NIGERIA ATI TI KOREA

LATI ODO IJOBA APAPO FUN ARUN KORONA:

IRANLOWO LATI ODO AWON AJO ALABASISEPO FUN ARUN KORONA:

EDAWO LATI ODO OLODANNI ATI AWON ILE ISE NLANLA FUN ARUN KORONA:

EDAWO LATI ODO OLODANNI, ELEGBEJEGBE,
AWON ILE ISE NLANLA ATI AWON AJO AFUNNILOWO NI AGBAYE:

EBUN ATI MAJEMU IBASEPO

EKUNWO LATI AWON IJOBA IBILE FUN AJO TO N MOJUTO
AWON OSISE TO TI FEHINTI NI IPINLE KOGI

EKUNWO LATI ODO AJO JAAC FUN SISAN OWO IFEHINTI NI IJOBA IBILE

EDAWO IDAMARUN LATI IJOBA IBILE MOKANLELOGUN FUN ILE EKO GIGA CUSTECH, OSAR

APAPO OWO IRANLOWO LABELE JE

BILIONU MEJI O LE MILIONU LONA
METADINLADORUN NAIRA (#2.87BN

MILIONU LONA EGBERIN
O LE MEFA NAIRA (#806m)

BILIONU KAN NAIRA (#1.01BN)

MILIONU LONA OODUNRUN NAIRA (#300M)

Bilonu mejila naira (12bn)

MILIONU LONA OTALENIRINWO O DIN MEWA
ATI EGBERUN MERINLELOGUN NAIRA (#450.24M

MILIONU LONA OTALELOODUNRUN
NAIRA (360M)

MILIONU LONA OTALELEEDEGBETA O
DIN MEWA NAIRA (550M)

MILIONU LONA OTALENIGBA NAIRA (260M
. MILIONU LONA AADOJO NAIRA (150M)

MILIONU LONA AADOTA NAIRA (50M)

MILIONU LONA OGOJI NAIRA (40M)

BILIONU KAN NAIRA (1BN

MILIONU LONA EEDEGBETA (500M)

MILIONU LONA EEDEGBETA (500M)

MILIONU LONA AADOTA NAIRA (50m)

OGBON MILIONU NAIRA (30m)

MILIONU LONA AADOTA ATI EGBERUN
LONA OGOJI NAIRA (50.40m)

BILIONU MARUN ATI MILIONU
MERINDINLOGUn (5.16bn)

BILIONU KAN NAIRA (1.00BN)

BILIONU METADINLOGBON ATI
MILIONU MERINLA (27.14bn)




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

NIBO NI OWO NAA YOO TI WA?

-

BILIONU METADINLOGBON ATI
MILIONU MERINLA (27.14bn)

Apapo Iranlowo Labele

-

IRANLOWO LATI ILE OKEERE

YESSO STATE LEAD S4) TRAINING OF BENEFICIARIES IN
PARTNERSHIP WITH KOICA-LOKOJA 15,000 X 45,000 o




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia
IPINFUNI ELEKAJEKA

Ipin fun Eka to ga/Ile Ise

Ofiisi gomina

Ofiisi akowe fun ijoba ipinle

Ile ighimo asofin ipinle Kogi

Ile ise iroyinforo to nlo ati

ibanisoro

Ajo panapana ipinle Kogi

Ofiisi oga agba fun awon osise

ijoba

Ofiisi oluyeweowowo agba fun

ipinle

Ajo to n bojuto awon osise ijoba

Ajo eleto idibo Ipinle Kogi

Ajo to nbojuto ijoba ibile

Ile ise eto ogbin

Ile ise inawo, eto isuna ati eto

oro aje

Ile ise okoowo ati ise

Ile ise eto irinna/igbokegbodo

Ile ise ohun alumoni ati ohun

adayeba

Ile ise ode ati ilegbee

Ile ise asa ati imoluka

Ajo to nbojuto isura Ipinle Kogi

OWO AWON OSISE

Isuna

Bilionu merinla, milionu lona okanlenirinwo, egberun lona
egberin o0 le metala ati otalenirinwo o din meta naira
(14,401,813,457)

Bilionu kan, milionu lona orinlenirinwo o le meta, egberun lona
otaleleedegberun o le marun ati irnwo o din mesan naira
(1,483,965,391)

Milionu mokanlelegbeta, egberun lona orinleleedegberun o le
meta ati naira merindinlogosan (601,983,176)

Milionu lona ojileloodunrun o le meje, egberun lona otalenirinwo
o le mefa ati orinlelegberin o le mesan naira (347,466,889)

Milionu metalelogbon, egberun lona eedegbeta o le mefa ati
okanleleedegbeta naira (33,506,501)

Milionu lona eedegberin o le merindinlogbon, egberun lona
oodunrun o din mejo ati orinlelegbeta o din eyokan naira
(726,292,679)

Milionu lona metadinlogoje, egberun lona ojilenigba o din mesan
ati ojileleedegberin o din mejo naira (137,231,752)

Milionu mejidinlogoji, egberun mejidinlogota ati okoolenirinwo o
le marun naira (38,058,425)

Milionu lona aadota, egberun lona otaleleedegberin o le meje ati
naira marundinlogoji (50,767,035)

Milionu lona otalelegberin o din marun, egberun lona
orinlelegberin o le meji ati ojileloodunrun o le eyokan naira
(855,882,341)

Bilionu kan, Milionu lona okooleleedegberin o le mesan, egberun
lona orinleloodunrun o le meta ati ejidinlogoje naira
(1,729,383,138)

Milionu lona erindinlaadorun, egberun lona orinleleedegberin o
le merin ati ojilelegbeta o din mewa naira (86,784,627)

Milionu mokanlelaadota, egberun lona ojilelegberin o din kan ati
ojilenigba o le mejo naira (51,839,248)

Milionu merinla, egberun lona otalelegbeta o le mefa ati
ojilelegbeta o din mewa naira (14,566,630)

Milionu lona ojilenigba o le marun, egberun lona ojileleedegbeta
o din mejo ati orinlelegberin o le marun naira (245,532,785)

Milionu lona okandinlogofa, egberun lona otaleleedegberun ati
orinlenirinwo o le mokanla naira (119,960,491)




Ipin fun Eka to ga/Ile Ise

Tle ise alumoni inu omi

Ajo fun oro ile ati idagbasoke ilu
nlanla

Tle ise idagbasoke igberiko

Ajo to nbojuto eto idajo ni ipinle
Kogi

Tle ise eto idajo

Tle ise odo ati ere idaraya

Tle ise to nei si oro awon obirin
ati idagbasoke ohun
amayederun

Ile ise eto eko, imo ijinle ati imo
ero

Tle ise eto ilera

Tle ise eto ayika

Tleise ijoba ibile ati oro oye

ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia
IPINFUNI ELEKAJEKA

OWO AWON OSISE

Isuna
Milionu lona orinlenigba, egberun lona orinlenigba o din
mewa ati okoolelegberin o din meji naira (280,270,818)

Milionu lona orinlenigba o le mesan, egberun lona orinlenirinwo

0 le mesan ati irinwo o din mewa naira (289,489,390)

Milionu lona aadorun, egberun lona okooleleedegbeta o din kan
ati irinwo o din marun naira (90,519,395)

Bilionu meji, milionu lona okoolen irinwo o le mefa, egberun lona
ojileloodunrun  ati  okooleniinwo o din  mefa naira
(2,426,340,414)

Milionu lona okooleleedegbeta o din mejo, egberun lona
metadinlaadota ati orinleleedegberin 0 din mejo naira
(512,047,772)

Milionu lona ookanlelogofa, egberun lona erinlelogoje ati
gjilelogorin naira naira (121,144,082)

Milionu lona arundinlogorin, egberun lona orinleleedegberin o
din mejo ati otaleleedegberin o din mefa naira (75,772,754)

Bilionu mokanla, milionu lona orinleleedegberin o le mean,
egberun lonetalelaadosan naira (11,789,200,173)

Bilionu mefa, milionu lona  orinleloodunrun o le meta, egberun
lona otaleloodunrun o din meji ati okandinleedegberin naira
(6,383,358,699)

Milionu lona irinwo o le mefa, egberun lona otalelegbeta o le
mejo ati irinwo o din marun naira (406,668,395)

Milionu lona ojileleedegbeta 0 le mejo, egberun lona
okooleleedegberin ati naira meedogun (548,720,015)




ETOIS!

UNA IPINLE KOGI

FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

IPINFUNI ELEKAJEKA

ELE OWO ATI INAWO ATIGBADEGBA

Ipin fun Eka to ga/Ile Ise

Ofiisi gomina

Ofiisi akowe fun ijoba ipinle

Ile igbimo asofin ipinle Kogi

Ile ise iroyin/oro to nlo ati ibanisoro
Ajo panapana ipinle Kogi

Ofiisi oga agba fun awon osise ijoba
Ofiisi oluyeweowowo agba fun ipinle
Ajo to n bojuto awon osise ijoba

State Independent Electoral Commission (SIEC)
Ajo to nbojuto ijoba ibile

Ile ise eto ogbin

Ile ise inawo, eto isuna ati eto oro aje
Ile ise okoowo ati ise

Ile ise eto irinna/ighokegbodo

Ile ise ohun alumoni ati ohun adayeba
Ile ise ode ati ilegbee

Ile ise asa ati imoluka

Ajo to nbojuto isura Ipinle Kogi

Ile ise alumoni inu omi

Ajo fun oro ile ati idagbasoke ilu nlanla
Ile ise idagbasoke igberiko

Ajo to nbojuto eto idajo ni ipinle Kogi
Ile ise eto idajo

Ile ise odo ati ere idaraya

Ile ise to nri si oro awon obirin ati idagbasoke ohun amayederun

Ile ise eto eko, imo ijinle ati imo ero
Ile ise eto ilera
Ile ise eto ayika

Ile ise ijoba ibile ati oro oye

Isuna
15,586,504,918
1,053,970,832
931,590,700
419,154,986
1,832,673
258,234,653
649,632,476
29,591586
11,293,710
305,387,400
44,170,688
4,782,066,760
81,459,192
8,550,000
113,357,000
22,451,915
170,442,062
15,992,477
16,742,625
65,842,250
3,510,596
613,674,637
762,563,742
104,118,947
60,987,393
2,032,888,613
1,176,104,315
294,648,000
581,828,858




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

IPINFUNI ELEKAJEKA

INAWO ATIGBADEGBA

Ipin fun Eka to ga/Ile Ise

Ofiisi gomina

Ofiisi akowe fun ijoba ipinle

Ile igbimo asofin ipinle Kogi

Ile ise iroyin/oro to nlo ati ibanisoro
Ajo panapana ipinle Kogi

Ofiisi oga agba fun awon osise ijoba
Ofiisi oluyeweowowo agba fun ipinle
Ajo to n bojuto awon osise ijoba

Ajo eleto idibo Ipinle Kogi

Ajo to nbojuto ijoba ibile

Ile ise eto ogbin

Ile ise inawo, eto isuna ati eto oro aje
Ile ise okoowo ati ise

Ile ise eto irinna/ighokegbodo

Ile ise ohun alumoni ati ohun adayeba
Ile ise ode ati ilegbee

Ile ise asa ati imoluka

Ajo to nbojuto isura Ipinle Kogi

Ile ise alumoni inu omi

Ajo fun oro ile ati idagbasoke ilu nlanla
Ile ise idagbasoke igberiko

Ajo to nbojuto eto idajo ni ipinle Kogi
Ile ise eto idajo

Ile ise odo ati ere idaraya

Ile ise to nri si oro awon obirin ati idagbasoke ohun amayederun

Ile ise eto eko, imo ijinle ati imo ero
Ile ise eto ilera
Ile ise eto ayika

Ile ise ijoba ibile ati oro oye

Isuna
29,988,318,375
2,537,936,223
1,533,573,876
766,621,875
35,339,174
984,527,332
786,864,228
67,650,011
11,293,710
356,154,435
900,053,029
6,511,449,898
168,243,819
60,389,248
127,923,630
267,984,700
290,402,553
15,992,477
297,013,443
355,331,640
94,029,991
3,040,015,051
1,274,611,514
225,263,029
136,760,147
13,822,088,792
7,559,463,014
701,316,395
1,130,548,873




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

IPINFUNI ELEKAJEKA

INAWO AKANSE ISE

Ofiisi gomina

Ofiisi akowe fun ijoba ipinle

Ile igbimo asofin ipinle Kogi

Ile ise iroyin/oro to nlo ati ibanisoro
Ajo panapana ipinle Kogi

Ofiisi oga agba fun awon osise ijoba
Ofiisi oluyeweowowo agba fun ipinle
Ajo to n bojuto awon osise ijoba

Ajo eleto idibo Ipinle Kogi

Ajo to nbojuto ijoba ibile

Ile ise eto ogbin

Ile ise inawo, eto isuna ati  eto oro aje
Ile ise okoowo ati ise

Ile ise eto irinna/igbokegbodo

Ile ise ohun alumoni ati ohun adayeba
Ile ise ode ati ilegbee

Ile ise asa ati imoluka

Ajo to nbojuto isura Ipinle Kogi

Ile ise alumoni inu omi

Ajo fun oro ile ati idagbasoke ilu nlanla
Ile ise idagbasoke igberiko

Ajo to nbojuto eto idajo ni ipinle Kogi
Ile ise eto idajo

Ile ise odo ati ere idaraya

Ile ise to nri si oro awon obirin ati idagbasoke ohun amayederun
Ile ise eto eko, imo ijinle ati imo ero
Ile ise eto ilera

Ile ise eto ayika

Ile ise ijoba ibile ati oro oye

1,567,020,000
250,960,000
2,554,166,055
300,372,800
1,309,000,000
103,024,000
31,006,400
109,709,872
100,000,000
7,197,446,000
1,257,122,960
897,400,000
437,738,993
408,000,000
12,817,070,400
161,560,000
1,150,000,000
723,590,400
1,125,000,000
1,330,665,337
272,000,000
312,936,000
430,630,855
7,567,450,579
10,033,052,893
3,660,480,000
391,504,000




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

AWON ISE AKANSE

AKANSE ISE

AJO/ILE ISE

IJOBA IBILE

IYE OWO

Kikapa agbara ojo

Ile ise eto ayika

Jakejado ipinle

Jakejado ipinle

3,000,000,000

Kiko ile iwosan idarienisi n| Ile ise eto ilera Okene Okene 2,550,M00,000
Okenefun arun Korona

Kiko ona laarin ilu ®ene Ile ise etoise ati ilegbee Okene Okene 2,000,000,000
Rira oko fun fun awon ilg Ofiisi oga agba ni ile is¢ Olu ile ise ijoba Lokoja 1,000,000,000

ise ijoba ati awon eka

ijoba

Ituyayajade akanse isq

ogbin ni ipinle Kogi

Ile ise eto ogbin

Jakejado ipinle

Jakejado ipinle

1,000,000,000

Itaja ere oko

Ile ise eto ogbin

Jakejado ipinle

Jakejado ipinle

1,000,000,000

Kiko ati titun awon ong
ijoba ipinle miran se

Ile ise eto ise ati ilegbee

Jakejado ipinle

Jakejado ipinle

1,000000,000

Idasile ile eko giga ti i | Ile ise eto eko ati imd Adavi Adavi 1,000,000,000
ero ni Osara sayensi
Titunse ile iwosan Patak| Ile ise eto ilera Lokoja Lokoja 1,000,000,000

ati idasile eka yiye arur
opolo wo ni idahunsi arur
Korona

Ibasepo ijoba lori oro
omoniyan ati arun Korong
to suyo

Ile ise eto ilera

Jakejado ipinle

Jakejado ipinle

1,000,000,000

Kiko ati ipese ohun elg
igbalode fun awon ilg
iwosan gbogbogbo n
ijoba ibile Ajaokutd
(Egayin) ati Kogi (Gegy
Beki)

Ile ise etoilera

Egayin,
Beki

Gegul

Ajaokuta, Kogi

1,000,000,000

Idasile ekun fun aayan erq
oko

Ile ise eto ogbin

Alape

KabbaBunu

900,000,000

Akanse ise

nkan osin

idagbasokg

Ile ise eto ogbin

Jakejado ipinle

Jakejado ipinle

900,000,000

Akanse ise elekunjekun

Ile
Kogi

igbimo asofin ipinlg

Jakejado ipinle

Jakejado ipinle

800,000,000




ETO ISUNA IPINLE KOGI
FUN ODUN EGBAA O LE MOKANLELOGUN

Isuna Igbapada Kiakia

IYE OWO

AKANSE ISE AJO/ILE ISE IBI I1JOBA IBILE
Titun  ona kilomit. Ile ise eto isq KabbaBunu KabbaBunu 800,000,000
mewa se ni iludbba aati iegbee
Kiko ati titun awon on. Ile ise eto ise at| Lokoja Lokoja 800,000,000
ilu Lokoja se ilegbee
Eto Imse Ounje nf Ile ise eto ogbin| Jakejado ipinle | Jakejado ipinle| 700,000,000
kiakia ni ipinle Kogi
Atunse awon ile iwosal Ile ise eto ilera | Jakejado ipinle | Jakejado ipinle| 600,000,000
gbogbogbo ni idahun
arun Korona
Sise eto ogbin pel Ile ise eto ogbin| Jakejado ipinle | Jakejado ipinle| 500,000,000
awon ero ikoki
igbalode
Kiko ona Otokisnaja| Ile ise eto ise at| Lokoja Lokoja 500,000,000
pelu awon titi repete | ilegbee
Kiko ona Agasg Ile ise eto ise at| Okene Okene 500,000,000
Upogoro si  Oken ilegbee
(Kilomita mewa)
Kiko ona Ozuri Ile ise eto ise at| Okene Okene 500,000,000
Ogaminana ilegbee
Obange@ / Okaito
Kabba Junctio|
(Kilomina Mesan)
Kiko ona Obehirn Ile ise eto ise at| Olu ile ise ijoba | Lokoja 500,000,000
Okengwe / Ihim ilegbee
(Kilomita
mokanlelogun)
Awon akanse ise ajo t Ajo to nbojuto| Jakejado ipinle | Jakejado ipinle| 500,000,000
nbojuto awon ona awon ona n
ipinle Kogi ipinle Kogi
Kiko ile iwosan merin r Ile ise eto ilera | Obajana, Geregt| Lokoja, Ajaokuta 500,000,000
Obajana, Geregu ia ati Crusler
Crusher
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Simplifying the Nigerian Budget

At BudglT, we beligve it is the Right
and also understond, public bu
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